
Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 3360

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 21-02-2023

  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ       :        Κ. Κορκολιάκου     

  ΤΗΛΕΦΩΝΟ        :       2108200811

  ΘΕΜΑ          : Προσωρινή τροποποίηση στην διαδρομή της λεωφορειακής γραμμής Γ12  
(ΚΑΜΑΤΕΡΟ – ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΙΛΙΟΝ - ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ) και του τρόλεϊ 25 (ΣΤ. ΑΓ. 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ -ΙΛΙΟΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟ), λόγω εργασιών για την ανάπλαση της οδού 
Αγίου Νικολάου,  στο Δήμο Ιλίου .

Σχετικό : 1)Το με αριθμ. πρωτ. 2244/03-02-2023, εισερχόμενο του Δήμου Ιλίου . 
  2)Το με αριθμ. πρωτ. 2702/10-02-2023, εισερχόμενο του Δήμου Ιλίου.

ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β) Την αίτηση του Δήμου Ιλίου, (πληροφορίες,  Κωνσταντόπουλος Ιωάννης, τηλέφωνο : 

2132030161) για την προσωρινή τροποποίηση στην διαδρομή της λεωφορειακής 
γραμμής Γ12 (ΚΑΜΑΤΕΡΟ – ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΙΛΙΟΝ- ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ) και του τρόλεϊ 25 (ΣΤ. 
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ – ΙΛΙΟΝ- ΚΑΜΑΤΕΡΟ), λόγω εργασιών για την ανάπλαση της οδού Αγίου 
Νικολάου,  στο Δήμο Ιλίου .

γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 
2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά τη διάρκεια των 

εργασιών.
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την προσωρινή τροποποίηση στην διαδρομή της λεωφορειακής γραμμής Γ12 , (ΚΑΜΑΤΕΡΟ – 
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΙΛΙΟΝ - ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ), και του τρόλεϊ 25 (ΣΤ. ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ – ΙΛΙΟΝ- 
ΚΑΜΑΤΕΡΟ), λόγω εργασιών επί της οδού  Αγίου Νικολάου,  στο Δήμο Ιλίου, για το χρονικό 
διάστημα από τις 22-02-2023 έως και τις 30-04-2023 , έως εξής:

Διαδρομή από Αφετηρία της γραμμής Γ12
Από την οδό Αγ. Νικολάου, αριστερά Πίνδου, δεξιά Καλπακίου, δεξιά Πριάμου, δεξιά Λεωφ. 
Θηβών, αριστερά Μενελάου,  αριστερά Φιλοκτήτου, δεξιά Χασιάς, Ηρώων Πολυτεχνείου, 



2

Λεωφ. Δημοκρατίας κάτω από τον κόμβο των Τριών Γεφυρών, Λιοσίων, αριστερά Μάρνη, 
δεξιά Πατησίων.   

ΣΤΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΠΟΝΤΑΙ ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ
1)Η στάση με την ονομασία «12η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
2)Η στάση με την ονομασία «11η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
3) Η στάση με την ονομασία «10η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
4) Η στάση με την ονομασία «9η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
5) Η στάση με την ονομασία «8η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.

Διαδρομή προς Αφετηρία της γραμμής Γ12
Από την οδό Πατησίων, δεξιά Στουρνάρη,  δεξιά Αχαρνών, αριστερά Σουρμελή, δεξιά Λιοσίων, 
Λεωφ. Δημοκρατίας, Ηρώων Πολυτεχνείου, Χασιάς, αριστερά Έκτορος, αριστερά Αλ. 
Παναγούλη, δεξιά Μανάκη, δεξιά Μενελάου, δεξιά  Λεωφ. Θηβών, αριστερά Πριάμου, δεξιά 
Κυθήρων , αριστερά Αιακού , αριστερά Μελέτη Βασιλέιου, , συνέχεια Καλπακίου, αριστερά 
Πίνδου, δεξιά Αγ. Νικολάου, αναστροφή στον διαμορφωμένο χώρο Αγ. Νικολάου (ΤΕΡΜΑ).

ΣΤΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΠΟΝΤΑΙ ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ
1) Η στάση με την ονομασία «8η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
2) Η στάση με την ονομασία «9η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
3) Η στάση με την ονομασία «10η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
4)Η στάση με την ονομασία «11η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
5)Η στάση με την ονομασία «12η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ :
Για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης και την αμφιδρόμηση της οδού Πίνδου μεταξύ 
των οδών Αγίου Νικολάου και Καλπακίου,  καθώς και την απαγόρευση της στάθμευσης 
εκατέροθεν της οδού στο παραπάνω τμήμα, έχει 1)ληφθεί απόφαση Δημοτικού 
συμβουλίου με αριθμ. 016/2023 που αφορά την εφαρμογή προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων για το έργο της ανάπλασης της οδού Αγ. Νικολάου και 2) υπάρχει σύμφωνη 
γνώμη της Αποκεντρωμένης Διοικήσης Αττικής με την με αριθ. πρωτ. 15383/21-02-2023 
απόφαση . 

Διαδρομή τρόλεϊ 25 (ΣΤ. ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ – ΙΛΙΟΝ – ΚΑΜΑΤΕΡΟ)
Από Λεωφ. Κύπρου (ΑΦΕΤΗΡΙΑ), δεξιά Εθν. Μακαρίου, Λεωφ. Παν. Τσαλδάρη, δεξιά το νέο 
τμήμα της Λεωφ. Παν. Τσαλδάρη, δεξιά Λεωφ. Παν. Τσαλδάρη, δεξιά Θηβών, δεξιά 
Ιδιομενέως, αριστερά Πριάμου, αριστερά Ερμιόνης, αριστερά Μενελάου,  δεξιά 
Πρωτεσιλάου, αριστερά Αγ. Βαρβάρας, δεξιά Ιδομενέως, αριστερά Θηβών, αριστερά 
Κωνσταντινουπόλεως, δεξιά Δημοσθένους, δεξιά Κουντουριώτου, αριστερά 25ης Μαρτίου, 
δεξιά Λεωφ. Κύπρου (ΑΦΕΤΗΡΙΑ).

ΣΤΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΠΟΝΤΑΙ ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΡΟΛΕΙ 25
1) Η στάση με την ονομασία «8η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
2) Η στάση με την ονομασία «9η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
3) Η στάση με την ονομασία «10η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
4)Η στάση με την ονομασία «11η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
5)Η στάση με την ονομασία «12η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
6)Η στάση με την ονομασία «ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
7)Η στάση με την ονομασία «13η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
8)Η στάση με την ονομασία «14η ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», επί της οδού Αγίου Νικολάου. 
9)Η στάση με την ονομασία «ΟΛΥΜΠΙΑΣ», επί της οδού Αγίου Νικολάου.
10)Η στάση με την ονομασία «ΠΑΠΑΓΟΥ», επί της οδού Στρ. Παπάγου.



3

11)Η στάση με την ονομασία «ΠΑΛΑΙΑ ΑΦΕΤΗΡΙΑ», επί της οδού Φερρών.

2. Ίδρυση νέων προσωρινών στάσεων

Η λεωφορειακή γραμμή Γ12, κατά την νέα τροποποιημένη διαδρομή της  θα πραγματοποιεί  
στάσεις, στις υπάρχουσες άλλων γραμμών και συγκεκριμένα :
1)Την στάση με την ονομασία «ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ» και Κ.Σ 250001, επί της οδού Καλπακίου.
2)Την στάση με την ονομασία «ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ» και  Κ.Σ 250060, επί της οδού Καλπακίου.
3)Την στάση με την ονομασία «ΠΡΙΑΜΟΥ» και Κ.Σ 360085, επί της οδού Πριάμου.
4)Την στάση με την ονομασία «ΠΕΡΣΕΦΩΝΗΣ» και Κ.Σ 360086, επί της οδού Πριάμου.
Την στάση με την ονομασία «ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ» και Κ.Σ 360061, επί της οδού Αιακού.
Την στάση με την ονομασία «Λ. ΚΑΤΣΩΝΗ» και Κ.Σ 360060, επί της οδού Αιακού.

Επιπλέον ιδρύονται οι εξής προσωρινές στάσεις :
Για την λεωφορειακή γραμμή Γ12 (για την προς Καματερό διαδρομή) 
1)Στάση με την ονομασία «ΠΙΝΔΟΥ», επί της οδού Πίνδου 80 και μεταξύ των οδών Καλπακίου 
και Αγίου Νικολάου και Κ.Σ 360175. 

2)Στάση με την ονομασία  «ΖΑΓΟΡΙΟΥ», επί της οδού Καλπακίου 70 και μεταξύ των οδών 
Αγίου Τρύφωνος και Ζαγορίου και Κ.Σ 360176.

Για την λεωφορειακή γραμμή Γ12 (για την  προς Αθήνα διαδρομή)
1)Στάση με την ονομασία «ΔΑΒΑΚΗ», επί της οδού Καλπακίου 61 και μεταξύ των οδών 
Ζαγορίου και Συνταγ. Δαβάκη και Κ.Σ 360177.

2)Στάση με την ονομασία «ΡΟΔΟΥ», επί της οδού Καλπακίου 17  και μεταξύ των οδών 
Παραμυθιάς και Ρόδου και κ.σ 360178.

3. Διευκρινίζεται ότι ο ανάδοχος του έργου,  θα λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας 
και θα είναι ο μοναδικός υπεύθυνος για την επάρκειά τους και την τήρησή τους.

4. Ο ανάδοχος του έργου, υποχρεούται όπως: 

α) Συνεννοηθεί με την Ο.ΣΥ. Α.Ε. (τηλ. 2104916965 ή 2103419504 ή 2103419552) και το Α’ 
Τμήμα Τροχαίας Δυτικής Αττικής, για την εφαρμογή της απόφασης.

β) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες πάνω στις στάσεις 
που εγκαταλείπονται, κατά την νέα προσωρινή διαδρομή.

γ) Φροντίσει να μη σταθμεύουν αυτοκίνητα στην περιοχή εκτέλεσης των εργασιών, ώστε 
να είναι δυνατή η άνετη διέλευση των λεωφορείων και των τρόλεϊ.

δ) Επαναφέρει το οδόστρωμα στην προηγούμενη κατάσταση.

ε) Ενημερώσει την Ο.ΣΥ. Α.Ε. και το Α’ Τμήμα Τροχαίας Δυτικής Αττικής για τη λήξη των 
εργασιών.



4

3. Παρακαλείται η Ο.ΣΥ. ΑΕ για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

Γεώργιος Ποριάζης
Πολιτικός  Μηχανικός – Συγκοινωνιολόγος

Προïστ. Τμήματος Μελετών Εφαρμογής και Λειτουργίας  Δικτύου

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Δήμος Ιλίου , e-mail: kskenteris@ilion.gr
2. Α’ Τμήμα Τροχαίας Δυτικής Αττικής, e-mail: att.dytattikis@astynomia.gr 
II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
1. Ο.ΣΥ. Α.Ε.,  e-mail: grammethel@osy.gr

III. ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Αρχείο
2. Κ. Κορκολιάκου

Για την ακρίβεια
Η Τμηματάρχης Διοικητικής Υποστήριξης

Μαρία Τσέλιου

mailto:att.dytattikis@astynomia.gr
mailto:grammethel@ethel.gr

		2023-02-21T12:42:10+0200
	Dimitrios Malliaros
	Ακριβές Αντίγραφο




